
Nº 233, terça-feira, 2 de dezembro de 2014204 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120200204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2014-RP

PROCESSO SEI No- 0015167-06.2014.4.03.8000. Objeto: Registro de
Preços para fornecimento, com instalação, de solução de cabeamento
estruturado, composta por piso elevado, materiais e demais com-
ponentes do sistema. Recebimento das propostas: até 17/12/2014, às
11h30, nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.jus.br. Obtenção do edital: nos endereços eletrônicos acima
citados ou na Divisão de Compras, Licitações e Contratos, situada na
Av. Paulista no- 1.842 - Torre Norte - 11º andar - Cerqueira César -
São Paulo - SP. Informações através dos telefones: (11) 3012-
1073/4/5, das 09h00 às 19h00.

São Paulo-SP, 1o- de dezembro de 2014.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO no- 55/2014. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CON-
TRATADA: Construtora Planingá Ltda. ME. OBJETO: Cercamento,
demolição de 2 pavilhões, montagem de guarita de vigilância e lim-
peza do terreno para construção do prédio da Subseção Judicial de
Maringá/PR. ORIGEM: PE no- 74/2014. DOT. ORÇAMENTÁRIA:
PT-078050;ND 4490.51;NE 2014NE500150. PREÇO TOTAL: R$
310.000,00. VIGÊNCIA: da data da assinatura pela contratada até o
pagamento do objeto. PA: 0013069-21.2014. ASSINATURA: Luiz
Izidoro Zorzo, Diretor-Geral, em 25.11.2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO PRIMEIRO ao Contrato no- 23/2014.
CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Gente Segura-
dora S/A.OBJETO: Adição de 1 veículo segurado à frota prevista no
termo inicial. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT-060057;ND-
3390.39;NE-2014NE001952. VIGÊNCIA: 05/06/2015. PA: 0003085-
13.2014. ASSINATURA: Márcia Elisa Neto Abrão, Diretora Ad-
ministrativa, em exercício, em 26/11/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 84/2014 UASG 090030

Processo no- 0012586-88.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para Aquisição de Solução Firewall Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 02/12/2014 de 11h00 às 17h59. Endereço: Rua
Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 Praia de Belas - PORTO
ALEGRE-RS. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2014 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/12/2014
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.trf4.gov.br e e-mail:
d l c @ t r f 4 . g o v. b r.

LUIZ IZIDORO ZORZO
Diretor-Geral

(SIDEC - 01/12/2014) 090030-00001-2014NE500106

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 55/2014 UASG 090031

Processo no- 00374/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em projetos de ambientes de alta disponibi-
lidade para sistemas críticos (DATACENTER), para elaborar Projeto
Básico visando à organização e adequação de equipamentos de TI do
Tribunal Regional Federal da 5ª Região e da Seção Judiciária de
Pernambuco. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/12/2014 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av.caios do Apolo,
S/n, Ed. Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife RECIFE - PE. Entrega
das Propostas: a partir de 02/12/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/12/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDUARDO VICTOR DE ASSIS MENEZES
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2014) 090031-00001-2014NE000004

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO A D I T I VO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de Rerratificação e Prorrogação
ao Contrato celebrado em 21 de setembro de 2009. CONTRATAN-
TE:Tribunal Regional Federal da 5ªRegião. CONTRATADA: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. DA RERRATIFICAÇÃO: As partes, atra-
vés do Segundo Termo Aditivo, retificam o Contrato original com
respectivas alterações já introduzidas pelo termo Aditivo celebrado
em 01 setembro de 2010, que também é retificado em parte pelo
Segundo Termo Aditivo. DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: As
partes concordam em prorrogar o prazo de vigência do Contrato
originalmente celebrado em 21 de setembro de 2009, e depois rer-
ratificado através do Aditivo firmado em 01 de setembro de 2010,
contemplando-se as retificações acordadas no Segundo Termo Adi-
tivo, de modo a estender todos os seus jurídicos efeitos por mais
12(doze)meses contados da primeira publicação de extrato ou seja até
22 de setembro de 2015. DATA DE ASSINATURA:22/09/2014.AS-
SINAM: Desembargador Federal Francisco Wildo Lacerda Dantas,
Presidente do Tribunal Federal da 5ª Região e Paulo Correa Nery da
Fonseca, Superintendente Regional da Caixa Economica Federal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2014 - UASG 070029

Nº Processo: 17.152/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material permanente (equi-
pamento de comunicação de dados wireless). Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 02/12/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Men-
donca Júnior, Nr. 1502 Central - MACAPA - AP. Entrega das Pro-
postas: a partir de 02/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/12/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de discor-
dância existente entre as especificações deste objeto descrita no Com-
prasnet e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão as
últimas.

(SIDEC - 01/12/2014) 070029-00001-2014NE000011

PREGÃO Nº 60/2014 - UASG 070029

Nº Processo: 17.281/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de mobiliário corporativo, com
instalação para as dependências dos Cartórios Eleitorais do Amapá.
Total de Itens Licitados: 00011. Edital: 02/12/2014 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 Central - MACAPA
- AP. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/12/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de
discordância entre as especificações deste objeto descritas no Com-
prasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as
últimas.

(SIDEC - 01/12/2014) 070029-00001-2014NE000011

PREGÃO Nº 61/2014 - UASG 070029

Nº Processo: 9.674/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(GRUPO GERADOR ELÉTRICO), COM INSTALAÇÃO. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 02/12/2014 de 08h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 Central - MACAPA - AP.
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/12/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/12/2014) 070029-00001-2014NE000011

PREGÃO Nº 62/2014 - UASG 070029

Nº Processo: 7.136/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preço para aquisição de material permanente (scanner de mesa). Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 02/12/2014 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 Central - MACAPA - AP.
Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/12/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

LILIAN GLAUCIA CORDEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 01/12/2014) 070029-00001-2014NE000011

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL
SEÇÃO DE ALMOXARIFADO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 99/2014. Processo nº 058/2014-SAO
contratada: R PAULO RODRIGUES, CNPJ 04.624.041/0001-56. Ob-
jeto: Sacola para transporte de materiais de acordo com especificação
TR 04/2014-SEALM/TRE-AM, (2.000 un), valor unitário R$13,00.
Validade do Registro: de 12/11/2014 a 11/11/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO
SEÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2014 - UASG 070015

Nº Processo: 13309/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de prestação de serviços de Auxiliar de Almoxarife e Auxiliar de
Serviços Gerais. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 02/12/2014
de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do
Sua Praia do Suá - VITORIA - ES.

Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/12/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Senhores
Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do serviço cons-
tante no código SIASG (CATSER) e no Termo de Referência (Anexo
I), prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a
fase de habilitação, favor observar o disposto no item 9.10 do Edi-
tal.

CRISTIANE LONGUI MODESTO FERREIRA
Chefe

Substituto

(SIDEC - 01/12/2014) 070015-00001-2014NE000125

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços
de limpeza em cartórios eleitorais na Região Centro-Leste. Contra-
tante: Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Contratada:
TECNICA TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA EPP - C.N.P.J.:
04.741.904/0001-29. Resumo do Objeto: retificação dos cálculos do
Quarto Termo Aditivo, alterando a Cláusula Quinta. Novo valor total
estimado do contrato: R$ 744.970,11, sendo R$ 14.236,39 executados
em 2013, R$ 379.414,55 estimados para 2014 e R$ 351.319,17 es-
timados para 2015. Fundamentação Legal: arts. 58, I da Lei nº
8666/93. Data da Assinatura: 17/11/2014. Processo: 10.894/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo
o disposto no art. 21, inciso XII, do Decreto n.º 3.555/2000, no art.
30, inciso XII, alínea b, do Decreto nº 5.450/2005, e no item 19.4 do
Edital deste pregão, vem comunicar acerca da adjudicação e ho-
mologação deste certame. O pregoeiro, em 21/11/2014, adjudicou o
grupo/lote 01 à empresa Complexx Tecnologia Ltda. Este proce-
dimento licitatório foi homologado (sistema Comprasnet) pelo Ilmo.
Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral, em 27/11/2014. Pro-
cesso: 5025/2014.

Vitória, 1o- de dezembro de 2014
ENISE MEZZEDIMI CUNHA DAGOSTINI

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EDITAL No- 2, DE 1o- DE DEZEMBRO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, tendo
em vista o disposto na Resolução TSE nº 23.391, de 16 de maio de
2013, torna pública a Comissão Examinadora para as provas objetivas
seletivas e para as provas discursivas.

Torna pública, ainda, a retificação dos subitens 5.1, 5.1.1,
6.2.2, 6.2.3, 6.2.3.1, 6.2.4 e 6.4.8.10 do Edital nº 1 - TRE/GO, de 21
de novembro de 2014, bem como a exclusão do subitem 5.1.2 no
referido edital, permanecendo inalterados os demais itens e subi-
tens.

1 DA COMISSÃO EXAMINADORA DAS PROVAS OB-
JETIVAS SELETIVAS E DAS PROVAS DISCURSIVAS:

a) Titulares:
Alexandre de Brito Nobre
Anna Cláudia Fanuck Stein
Edilberto Magalhães Silva
Eliane Scheidt
Evaldo Cesar Cavalcante Rodrigues
Fabíola Souza Araújo
Gilsara Cardoso Barbosa Furtado
Lilia Simone Rodrigues da Costa Vieira
Mac Amaral Cartaxo
Milton Carvalho Gomes
Neison Alves Campello de Carvalho
Olímpio Ribeiro Gomes
Paulo Campanha Santana
Raphael Peixoto de Paula Marques
Rodrigo Pereira Martins Ribeiro
Sandra Reves Vasques Tonussi
Stefania Caetano Martins de Rezende Zandomênico
b) Suplentes:
Bruno Andrade Costa
Erico Ferrari Nogueira
Gerson Gimenes
Gustavo Dorella
Heloisa Monzillo de Almeida
Lilian Barros de Oliveira Almeida
Marcos Vinicius Barbosa Sabatino
Marcus Vinicius da Silva Lunguinho
Martha Maria Veras Oliveira Cavalcante Rodrigues
Roberto Bocaccio Piscitelli
Rogério Pereira
Thadeu José Piragibe Afonso
Vanessa Cabral Gomes
Vetuval Martins Vasconcelos
Victor Hugo Moreira da Rocha

jussara.faria
Retângulo



Nº 233, terça-feira, 2 de dezembro de 2014 205ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014120200205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Vinicius de Carvalho Rispoli
2 DA RETIFICAÇÃO DOS SUBITENS 5.1, 5.1.1, 6.2.2,

6.2.3, 6.2.3.1, 6.2.4 e 6.4.8.10
[...]
5.1 Das vagas destinadas a cada cargo/área/especialidade e

das que vierem a surgir durante o prazo de validade do concurso, 5%
serão providas na forma do § 2º, do artigo 5º, da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e do artigo 11 da Resolução TSE nº 23.391, de
16 de maio de 20013, publicada no Diário de Justiça Eletrônico do
Tribunal Superior Eleitoral, de 11 de setembro de 2013.

5.1.1 O primeiro candidato portador de deficiência classi-
ficado no concurso público será nomeado para ocupar a quinta vaga
aberta, enquanto os demais serão nomeados a cada intervalo de vinte
cargos providos, conforme § 2º do artigo 11 da Resolução TSE nº
23.391/2013.

[...]
6.2.2 O candidato poderá efetuar o pagamento da taxa de

inscrição por meio do Guia de Recolhimento da União (GRU Co-
brança).

6.2.3 A GRU Cobrança estará disponível no endereço ele-
trônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_go_14 e deverá ser,
imediatamente, impresso para o pagamento da taxa de inscrição após
a conclusão do preenchimento da ficha de solicitação de inscrição
online.

6.2.3.1 O candidato poderá reimprimir a GRU Cobrança pela
página de acompanhamento do concurso.

6.2.4 O boleto bancário pode ser pago em qualquer banco,
bem como nas casas lotéricas e nos Correios, obedecendo aos cri-
térios estabelecidos nesses correspondentes bancários.

[...]
6.4.8.10 Os candidatos que tiverem o seu pedido de isenção

indeferido deverão acessar o endereço eletrônico http://www.ces-
pe.unb.br/concursos/tre_go_14 e imprimir a GRU Cobrança, por meio
da página de acompanhamento, para pagamento até o dia 19 de
dezembro de 2014, conforme procedimentos descritos neste edital.

Des WALTER CARLOS LEMES

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 76/2014

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 76/2014 (PAD nº
2.240/2014), que tem por objeto a aquisição de pacotes de suporte e
subscrição para licenças já existentes do software de virtualização
VMware vSphere Enterprise Plus. Empresa Vencedora: Infiniit So-
lucões Inteligentes em TI Ltda - EPP, (CNPJ: 10.933.831/0001-70).
Data da homologação: 28/11/2014. Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Goiânia, 1o- de dezembro de 2014
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nº: 2014NE002065. Data de emissão: 24/11/2014. Espécie: Empenho
de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 7.792/2014 (Pregão
Eletrônico nº 63/2014). Objeto: Aquisição de material permanente.
Valor: R$ 18.274,99. Credor: Oregon Tecnologia e Informática Ltda -
ME. (CNPJ: 01859894/0001-32).

Nº: 2014NE002025. Data de emissão: 12/11/2014. Espécie: Empenho
de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 8.221/2014 (Pregão
Eletrônico nº 67/2014). Objeto: Aquisição de livros para o acervo da
Biblioteca do TRE/MA. Valor: R$ 3.325,02. Credor: Pandora Im-
portadora, Exportadora e Distribuidora. (CNPJ: 07544391/0001-54).

Nº: 2014NE002014. Data de emissão: 11/11/2014. Espécie: Empenho
de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 8.221/2014 (Pregão
Eletrônico nº 67/2014). Objeto: Aquisição de livros para o acervo da
Biblioteca do TRE/MA. Valor: R$ 886,00. Credor: M L Livraria Grão
Pará Eireli - ME. (CNPJ: 17917828/0001-01).

Nº: 2014NE002029. Data de emissão: 13/11/2014. Espécie: Empenho
de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 8.221/2014 (Pregão
Eletrônico nº 67/2014). Objeto: Aquisição de livros para o acervo da
Biblioteca do TRE/MA. Valor: R$ 3.357,84. Credor: Bortolai Livros
Ltda - ME. (CNPJ: 09096717/0003-15).

Nº: 2014NE002038. Data de emissão: 14/11/2014. Espécie: Empenho
de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 8.221/2014 (Pregão
Eletrônico nº 67/2014). Objeto: Aquisição de livros para o acervo da
Biblioteca do TRE/MA. Valor: R$ 3.139,30. Credor: Corujet Im-
portação e Exportação Ltda - ME. (CNPJ: 18704019/0001-84).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2013, que tem por objeto a
prestação de serviços de vigilância desarmada nas dependências do
Fórum Eleitoral de Imperatriz-MA.(Processo Administrativo Digital
nº 8.827/2014). Objeto do aditivo: A repactuação dos preços dos

serviços do presente contrato. O valor mensal do contrato passará
para R$ 12.328,22, com efeitos a partir de 1º/05/2014.Contratado: S
H Vigilância e Segurança Ltda. Contratante: União, representada pelo
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Data de Assinatura:
18.11.2014. Signatários: Des. José de Ribamar Froz Sobrinho, Pre-
sidente do TRE/MA e o Sr. Erivaldo Amaral Souza, Representante
Legal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº 8.007/2014 (Eletrônico) - CT nº 43/2014. LOCADOR:
Hudson Alfredo Weirich. CPF: 557.546.609-44. OBJETO: Locação
de imóvel para o funcionamento do Cartório da 31ª ZE - Canarana -

MT. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir de 1º/12/2014 a
30/11/2019. VALOR MENSAL: R$ 2.400,00. FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 24, X, da Lei n.º 8.666/93 e na Lei n.º 8.245, de 18/10/91.
SIGNATÁRIO: Pelo Locatário, Mauro Sérgio Rodrigues Diogo, Di-
retor-Geral, e pelo Locador, o próprio.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 38/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 3994/2014. , publicada no D.O.U de 17/10/2014 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Prestação de SERVIÇO TELEFÔNICO FI-
XO COMUTADO (STFC). Novo Edital: 02/12/2014 das 08h00 às
12h30. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque da
Saude Bosque da Saúde - CUIABA - MTEntrega das Propostas: a
partir de 02/12/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 12/12/2014, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

BRUNO FREITAS ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2014) 070022-00001-2014NE000003

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. n.º 302/2014-SAF - Pregão Eletrônico nº 37/2014 Termo Con-
tratual n.º 170/2014 - OBJETO: prestação de serviços de extensão da
garantia e suporte técnico em dois switches Cisco. Valor do contrato:
R$ 12.186,00. Contratada: Nextnet Tecnologia de Informação Ltda.
CNPJ: 02.278.045/0001-58. AÇÃO 02.122.0570.20GP.0054. Nota de
Empenho 2014NE001336. Assinatura: 17/11/2014. Vigência: 36 me-
ses, a partir da assinatura. João Severiano de Almeida Netto - Diretor-
Geral do TRE/MS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. n. 327/2013-SAF - 1º Termo de Alteração Contratual n.º
172/2014. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato de pres-
tação de serviços de acesso à internet, através de links dedicados
(VPN), mais um período de 12, conforme art. 57, II da Lei 8666/93
e reajuste do preço. CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A - MBRATEL. CNPJ 33.530.486/0001-
29. VIGÊNCIA: 21/11/2014 a 20/11/2015. Assinatura: 20/11/2014.
VALOR GLOBAL: R$ 981.116,22. João Severiano de Almeida Net-
to, Diretor-Geral do TRE/MS.

Processo nº 6000305/11;1º TA ao Contrato 32/11; Contra-
tada: Irânio Miguel Vieira Diniz e outros; Objeto: Alteração do Con-
trato; Fundamento Legal: Art. 65, I, "a", da Lei 8666/93; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Dolimar
Vieira Diniz - Procurador, pela Contratada; Assinatura: 14/11/14.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2014 - UASG 070014

Nº Processo: 1417389/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação dos serviços de elaboração de roteiro, produção e fina-
lização de spots para rádio Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
02/12/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes,
Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
16/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 01/12/2014) 070014-00001-2014NE000004

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público
o Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 121/2014,
conforme Atas n.ºs 44/2014 a 49/2014, com validade até 20/11/2015
e Proc. nº 1410917/2014. Objeto: Registro de preços para futuras
aquisições de mobiliários diversos. Vencedoras, respectivos itens e
valores globais: BOARD-NET INDÚSTRIA E COMERCIO DE
QUADROS EIRELI, Item 14, R$ 92,84; CENTER MOVEIS E DE-
SIGN LTDA - ME, Lote 01(Item 01: R$ 410,00; Item 02: R$ 382,00;
Item 03: R$ 392,00; Item 04: R$ 250,00; Item 05: R$ 227,00; Item
06: R$ 287,00; Item 07: R$443,30); FORMATECH LTDA - EPP,
Item 08: R$ 155,00; LORENZZO INDUSTRIAL LTDA, Item 11: R$
330,00; METALURGICA SA EIRELI - EPP, Item 12: R$ 148,89 e
Item 13: R$ 405,00; MULTMIX IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMERCIALIZAÇÃO DE MÓVEIS EM GERAL E COMPONEN-
TES LTDA-EPP, Lote 02 (Item 09: R$ 264,00 e Item 10: R$
300,00).). O inteiro teor das Atas encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 1º de dezembro de 2014.
ADRIANO DENARDI JÚNIOR

Diretor-Geral

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 139/2014 - SRP

Processo . Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições
de materiais de consumo para o recadastramento biométrico. Ven-
cedora, item e valor unitário: BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA -

EPP (item 05: R$ 1,77). Os itens 01, 02, 03 e 04 restaram fra-
cassados.

(SIDEC - 01/12/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO Nº 149/2014

Processo nº 1411243/2014. Objeto: Serviços de estoquistas (almo-
xarifes). Vencedora e valor global: BRITÂNICA ADMINISTRAÇÃO
E TERCEIRIZAÇÃO LTDA.: R$733.997,72.

(SIDEC - 01/12/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO Nº 150/2014

Processo 1414467/2014. Objeto: contratação de empresa para o for-
necimento de uma impressora de cartão PVC. Vencedora e valor
global: ENS SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI-EPP -
R$5.499,99.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 01/12/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO Nº 151/2014

Processo 1.411.084/2014. Objeto: prestação dos serviços de banda
larga 3G. Vencedor e valor global: CLARO S.A., R$5.177,52.

ANDRÉ LIMA DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2014) 070014-00001-2014NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. Prot. N.º 46.775/2014. Contratada: GLOBAL AR COMERCIO
DE REFRIGERAÇÃO LTDA, CNPJ nº 66110404/0003-08. Objeto:
Aquisição de Material Permanente- Condicionador de Ar- Tipo Split-
48.000 BTU`S, Nota de Empenho 2014NE001952, de 26/11/2014,

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 1413433/14; Dispensa de Licitação Contrato nº 182/14;
Contratada: SCS Incorporação Consultoria e Empreendimentos Imo-
biliários Ltda; Vigência: 01/12/14 a 30/11/19; Objeto: Locação de
imóvel para as ZZEE de Juiz de Fora; Valor: R$ 1.140.061,74; Clas-
sificação: 33390.39.10; Fundamento Legal: Art. 24, X e art. 25,
"Caput", da Lei nº 8.666/93; Signatários: Des. Geraldo Augusto de
Almeida - Presidente pelo TRE-MG em 28/11/14.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 6009859/11; 3º TA ao Contrato 005/12; Contratada: AZ
Monitoramento Ltda; Vigência: 26/01/15 a 25/01/17; Objeto: Pror-
rogação e reajuste dos valores do contrato; Valor: R$ 2297,28; Clas-
sificação: 33390.39.77; Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei 8.666/93 e
Cláusula Dez do Contrato, art. 55, III, da Lei 8.666/93 c/c arts. 2º e
3º da Lei 10.192/01 e art. 65, II, "c", da Lei 8.666/93; Signatários:
Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Cairo Rolla
Teixeira - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 06/11/14.

jussara.faria
Retângulo




